R E Q U E R I M E N T O  Nº. 560
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO o que ocorre, por exemplo, numa residência localizada na esquina da Rua Cardoso de Almeida com a Rua Silva Jardim, em frente da qual o proprietário plantou coqueiros na calçada e arbustos junto ao muro, fazendo com que não sobrasse praticamente espaço para a circulação de pedestres no passeio público do referido local, sendo tais pedestres então obrigados a caminharem pelo leito carroçável da via pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com a Secretaria competente, informe quais medidas o Poder Executivo Municipal pode adotar visando evitar situações como a exposta anteriormente, que dificultam a plena circulação dos pedestres no passeio público e trazem transtornos à pessoa com deficiência, principalmente cadeirantes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2010.
Vereadores Autores:
	PROF. GAMITO
PT
	CARLOS TRIGO
PT

LELO PAGANI
PT
BJG/wlf